
Vážení členové ČVSM,  
 
v uplynulém roce 2023 se Sekce pro výzkum diverzity a ochranu hub 
(makromycetů) zhostila náročného úkolu organizace přípravy nové verze 
červeného seznamu. Tento krok byl už dlouhou dobu vnímán jako potřebný, neboť 
první ČS spatřil světlo světa už v roce 2006 a již málo odrážel současný stav 
ohrožení makromycetů v ČR. 
  
Příprava ČS vyžadovala v rámci šibeničního termínu pouhého jednoho roku dát dohromady autorský 
kolektiv, navrhnout druhy k hodnocení, shromáždit data, vyhodnotit ohrožení u navržených téměř 
2000 druhů a pak vše sjednocené předat v podobě tabulky AOPK a tím naplnit smlouvu s touto 
institucí uzavřenou. Věc se podařila, a proto bychom chtěli dáti možnost všem členům ČVSM 
nahlédnout pod pokličku tohoto významného a náročného projektu. 
  
Proto bychom vás rádi pozvali v sobotu 9. 3. 2024 na seminář o novém červeném seznamu, který se 
bude konat v Krajinově posluchárně v budově Katedry botaniky PřF UK Benátská 2, Praha 2. Během 
semináře bude formou příspěvků některých členů autorského kolektivu shrnut průběh vlastní 
přípravy a na příkladech některých skupin hodnocených hub bude poukázáno na různé zajímavosti a 
zádrhele, na které jsme při hodnocení jednotlivých druhů naráželi, případně představeny některé z 
málo známých druhů v novém červeném seznamu. Prostor bude věnován i širší diskuzi, co do příště 
změnit/zlepšit. 
 
Předběžný program: 

 
09:30 - 09:45 - zahájení semináře 
09:45 - 10:15 - Lucie Zíbarová: obecné shrnutí 
10:15 - 10:45 - Monika Kolényová: data a aplikace 
10:45 - 11:05 - Tereza Tejklová: RE druhy 
11:05 - 11:25 - Patrik Mlčoch: Novinky mezi vřeckovýtrusými houbami 
11:25 - 13:00 - oběd 
13:00 - 13:40 - Jiří Souček: Lošákovité houby 
13:40 - 14:00 - Aleš Jirsa: Vatičky 
14:00 - 15:00 - moderovaný diskuzní blok 
15:00 - 17:00 - volná diskuze a ukončení semináře 
 
Během semináře bude k dispozici drobné občerstvení, proto bychom potřebovali mít představu o 
počtu účastníků. Přihlašujte se prosím na e-mail petr.zehnalek@natur.cuni.cz. Seminář nebude 
přenášen on-line. 
 
Těšíme se na setkání! 
 
Výbor sekce 
Lucie Zíbarová, Tereza Tejklová a Petr Zehnálek 
 


